
  
 
 

Solhøjvej 42, Torslunde 
2640 Hedehusene 
www.pre-horse.dk 

 
 
NYHEDSBREV 24. MARTS 2011  
 
Arancha Rodriguez er den nye tekniske direktør for stambogen, LGPRE ANCCE 

 
ANCCEs bestyrelse har valgt at omrokere i deres organisation, og de har derfor udnævnt 
Arancha Rodríguez Sainz de los Terreros som den nye tekniske direktør for stambogen, 
Nationalt og Internationalt. Hun overtager posten fra Pedro Rey Álvarez, som har indtil nu har 
haft posten siden 2006. 
 

Arancha Rodríguez, som er uddannet dyrlæge og har et kandidatur inden for Veterinær 
Videnskab fra universitetet i Madrid, har dedikeret sin professionelle karriere til hestene. Efter 
at have arbejdet i adskillige år i Landbrugsministeriet i afdelingen for hovdyr, har hun siden 
oktober 2006 været leder af den Internationale stambogsafdeling hos ANCCE. Siden da har 
stambogen undergået en stor udvikling som inkluderer registrering af over 180.000 heste fra 
50 forskellige lande, hvoraf der er kommet 7 nye lande til. 
 
Pedro Rey Álvarez har arbejdet trofast og dedikeret indtil 31. december 2010, hvor han valgte 
at stoppe som teknisk direktør. I den korte tid, som ANCCE rent faktisk har administreret 
stambogen, og som blev overdraget til ANCCE af Landbrugsministeriet, har ANCCE været 
meget fokuseret på, at grundelementerne for at arbejde med stambogen er kvalitet, 
effektivitet og stabilitet. Det har gjort, at ANCCE opnåede International anerkendelse, og de 
bliver bl.a. brugt som model for andre stambøger verden over. 
 

ANCCEs bestyrelse har dernæst udnævnt Pedro Javier Azor Ortiz som underdirektør for 
stambogen (Arancha Rodríguez tidligere job). Pedro Javier Azor Ortiz er ligeledes dyrlæge og 
har en doktorgrad inden for videnskab fra det Veterinære fakultet og Universitet i Cordoba. 
Derudover har han en overbygning (kandidatur) fra Universitetet i Sevilla, med et speciale i 
genetik hos heste. Siden 2008 har han været ansat hos ANCCE som den tekniske direktør for 
PRE Avlsprogrammet. 

 
Alfonso Cupé Jurado, som de seneste 4 år har været leder af den nationale afdeling af 
stambogen, vil fremover være konsulent for PRE stambogen. 
 
Sidst men ikke mindst; så har ANCCEs tidligere direktør for Telekommunikation, David 
Fernández Martinez, blevet udnævnt til at varetage alle ANCCEs IT systemer og programmer. 
Disse programmer og systemer er en meget vigtigt bestanddel i dagligdagen for stambogen, 

og han har også tidligere arbejdet sammen med IT firmaet SADIEL, som ANCCE har haft brugt 
som IT partner. 


